

ECOLE DES TECHNIQUES DES ARTS DU CIRQUE DE BOURG  
BILAN PASSIF  
Présenté en Euros

09 12 86 05 55 - www.etac01.com

ECOLE DES TECHNIQUES DES ARTS DU CIRQUE DE BOURG  
BILAN ACTIF  
Présenté en Euros

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)
--------	---	---

<b>FONDS PROPRES</b> Fonds propres sans droit de reprise - Fonds propres statutaires - Fonds propres complémentaires Fonds propres avec droit de reprise - Fonds statutaires - Fonds propres complémentaires Ecart de réévaluation Réserves - Réserves statutaires ou contractuelles - Réserves pour projet de l'entité - Autres Report à nouveau Excédent ou déficit de l'exercice Situation nette (sous total)	131 279 40,68 148 082 61,95 -21 150 -4,58 110 130 34,30	-16 803 -7,62 131 279 54,92
Fonds propres consommables Subventions d'investissement Provisions réglementées		
<b>FONDS REPORTES ET DEDIES</b> Fonds reportés liés aux legs ou donations Fonds dédiés	<b>TOTAL (I)</b> 110 130 34,30	<b>131 279</b> 54,92
<b>PROVISIONS</b> Provisions pour risques Provisions pour charges	<b>TOTAL (II)</b> 9 455 2,94 50 000 15,57	<b>8 499</b> 3,56 8 499 3,56
<b>DETTES</b> Emprunts obligataires et assimilés (titres associés) Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit Dettes financières diverses Dettes fournisseurs et comptes rattachés Dettes des legs ou donations Dettes fiscales et sociales Dettes sur immobilisations et comptes rattachés Autres dettes Autres dettes Instruments de trésorerie Produits constatés d'avance Ecart de conversion passif (V)	<b>TOTAL (III)</b> 50 000 15,57 29 400 9,16 49 781 15,50 45 820 14,27 1 776 0,55 24 736 7,70 47,19	<b>9 814</b> 4,11 12 824 5,37 42 646 17,64 33 966 14,21 99 250 41,52
<b>TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V)</b>	<b>321 098</b> 100,00	<b>239 028</b> 100,00

ENGAGEMENTS RECUS  
Legs nés à réaliser :  
- acceptés par les organes statutairement compétents  
- autorisés par l'organisme de tutelle  
Dons en nature restant à vendre

ENGAGEMENTS DONNÉS

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)
-------	---	---

<b>ACTIF IMMOBILISE</b> Immobilisations incorporelles - Frais d'établissement - Frais de recherche et développement - Donations temporaires d'usufruit - Concessions, brevets, licences, Marques, procédés, logiciels, droits et valeurs similaires - Fonds commercial - Autres immobilisations incorporelles - Immobilisations incorporelles en cours - Avances et acomptes - Immobilisations corporelles - Terrains - Constructions - Installations techniques, matériel & outillage industriels - Autres immobilisations corporelles - Immobilisations corporelles en cours - Avances & acomptes - Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés - Immobilisations financières - Participations et Créances rattachées - Autres titres immobilisés - Prêts - Autres	182 990 165 065 17 915 5,59 165 065 17 915 5,59 165 065 17 915 5,59 75 0,02 75 0,03	23 823 9,97 23 823 9,97 23 823 9,97 23 823 9,97 23 823 9,97 23 823 9,97 23 823 9,97
<b>ACTIF CIRCULANT</b> Stocks et en-cours Avances et acomptes versés sur commandes Créances - Créances clients, usagers et comptes rattachés - Créances reçues par legs ou donations - Autres Valeurs mobilières de placement Instruments de trésorerie Disponibilités Charges constatées d'avance	<b>TOTAL (I)</b> 183 055 165 065 17 990 5,60 165 065 17 990 5,60 165 065 17 990 5,60 75 0,02 75 0,03 303 107 94,40	<b>23 898</b> 10,00 23 898 10,00 23 898 10,00 23 898 10,00 23 898 10,00 23 898 10,00 23 898 10,00 23 898 10,00
<b>TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V)</b>	<b>486 163</b> 100,00	<b>239 028</b> 100,00

certifié conforme le 28 août 2025,

Amick NATION : trésorière

ECOLE DES TECHNIQUES DES ARTS DU CIRQUE DE BOURG  
COMPTE DE RESULTAT

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024

Présenté en Euros

COMPTE DE RESULTAT ( suite )	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)	Variation absolue (12 mois)	%
------------------------------	---	---	-----------------------------------	---

<b>RESULTAT COURANT avant impôts (I - II + III - IV)</b>	<b>-21 150</b>	<b>-18 316</b>	<b>-2 834</b>	-15,46
<b>PRODUITS EXCEPTIONNELS:</b>				
Sur opérations de gestion				
Sur opérations en capital		1 513	-1 513	-100,00
Reprises sur provisions et transferts de charges				
<b>Total des produits exceptionnels (V)</b>	<b>1 513</b>	<b>1 513</b>	<b>-1 513</b>	-100,00
<b>CHARGES EXCEPTIONNELLES:</b>				
Sur opérations de gestion				
Sur opérations en capital				
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions				
<b>Total des charges exceptionnelles (VI)</b>	<b>1 513</b>	<b>1 513</b>	<b>-1 513</b>	-100,00
<b>RESULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)</b>				
Participation des salariés aux résultats (VII)				
Impôts sur les bénéfices (VIII)	403 182	344 836	148 246	42,98
Total des produits (I + III + V)	514 332	361 736	152 594	42,18
Total des charges (II + IV + VI + VII + VIII)	-21 150	-16 803	-4 347	-25,86
<b>EXCEDENT OU DEFICIT</b>				
<b>EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE</b>				
<b>PRODUITS :</b>				
Dons en nature	29 012	96 839		
Prestations en nature				
Bénévoles				
<b>TOTAL</b>	<b>29 012</b>	<b>96 839</b>		
<b>CHARGES :</b>				
Secours en nature	29 012	96 839		
Mise à disposition gratuite de biens et services				
Prestations				
Personnel bénévole				
<b>TOTAL</b>	<b>29 012</b>	<b>96 839</b>		

Certifié conforme, le 28 août 2025

Agir

ECOLE DES TECHNIQUES DES ARTS DU CIRQUE DE BOURG  
COMPTE DE RESULTAT

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024

Présenté en Euros

COMPTE DE RESULTAT	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)	Variation absolue (12 mois)	%
--------------------	---	---	-----------------------------------	---

<b>PRODUITS D'EXPLOITATION:</b>	<b>Total</b>	<b>%</b>	<b>Total</b>	<b>%</b>	<b>Variation</b>	<b>%</b>
Ventes de biens et services						
Coactions						
- Ventes de biens	221 567		210 615		10 752	5,10
- dont ventes de dons en nature						
- Ventes de prestations de services						
- dont parcellages						
Produits de tiers financeurs	251 909		119 084		132 825	111,54
- Concours publics et subventions d'exploitation						
- Versements des fondateurs ou consommateurs/dotation consomplible						
- Ressources liées à la générosité du public						
- Dons manuels						
- Mécanisme						
- Legs, donations et assurances-vie						
- Contributions financières	6 427		8 796		-2 369	-26,02
Reprises sur amortis., dépréciat., prov. et transferts de charges	9 343		1 557		7 786	500,06
Utilisations des fonds dédiés						
Autres produits						
<b>Total des produits d'exploitation (I)</b>	<b>489 246</b>		<b>340 252</b>		<b>148 994</b>	42,79
<b>CHARGES D'EXPLOITATION:</b>						
Achats de marchandises	8 670		6 408		2 262	35,30
Variations stocks	186 665		95 706		90 959	56,04
Autres achats et charges externes	224		3 809		-3 585	-1,58
Aides financières	3 765		185 945		-182 180	-4,78
Impôts, taxes et versements assimilés	191 240		52 636		138 604	71,46
Salaire et traitements	55 881		8 180		47 701	85,81
Charges sociales	7 917		50 000		-42 083	-532,31
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	50 000		8 499		41 501	83,00
Dotations aux provisions	9 455		534		8 921	94,36
Report en fonds dédiés	365				365	100,00
Autres charges						
<b>Total des charges d'exploitation (II)</b>	<b>514 181</b>		<b>361 617</b>		<b>152 564</b>	29,68
<b>RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)</b>	<b>-24 935</b>		<b>-21 365</b>		<b>-3 570</b>	-14,70
<b>PRODUITS FINANCIERS:</b>						
De participations						
D'autres valeurs mobilières et créances d'actif	3 937		3 171		766	24,16
Autres intérêts et produits assimilés						
Reprises sur provisions et transferts de charges						
Différences positives de change						
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement						
<b>Total des produits financiers (III)</b>	<b>3 937</b>		<b>3 171</b>		<b>766</b>	24,16
<b>CHARGES FINANCIERES:</b>						
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions	151		121		30	24,79
Intérêts et charges assimilées						
Différences négatives de change						
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières placements						
<b>Total des charges financières (IV)</b>	<b>151</b>		<b>121</b>		<b>30</b>	24,79
<b>RESULTAT FINANCIER (III - IV)</b>	<b>3 786</b>		<b>3 050</b>		<b>736</b>	24,13

Certifié conforme, le 28 août 2025  
Annick TRAVION : trésorière

Agir